[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   263/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Saúde Marlon Pereira dos Santos, à Secretária de Desenvolvimento Social Patrícia Miranda Brandão Santana e ao Secretário de Esporte e Lazer Matheus Roberto Oliveira Macedo, adotarem as medidas cabíveis para a realização de ações conjuntas no sentido de levar aos bairros as Secretarias itinerantes.

JUSTIFICATIVA
Os moradores de bairros afastados do Centro, principalmente os que não possuem transporte particular e/ou têm um menor poder aquisitivo, têm encontrado dificuldade de se locomoverem até o Centro da cidade por diversos motivos, entre estes a dificuldade econômica. A realização de eventos por parte da Prefeitura Municipal que leve serviços oferecidos pelas Secretarias às comunidades, além de aproximar a população do Poder Público Municipal, faz com que a comunidade resolva, na comodidade de estar perto de casa, problemas que só poderiam ser resolvidos dentro das Secretarias.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2022.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.